gracia Hungarie Polonie etc. Regis domini nostri graciosissimi representans, ac mandatum et potestatem eiusdem quoad Infra-scripta habens memorie commendantes tenore presencium significamus quibus expedit vniuersis Quod nos prouida racione ag-nouimus Diuini muneris esse et antidotum Dei lapsos subleuare, veniam delinquentibus prebere, erumpnis et laboribus lacesitos quietos facere, ac in tribulacionum et angustiarum mundanarum mari deficientes ad portum salutis perducere, Hinc est Quod licet hoc Inclitum Regnum Hungarie ab olym per illos perfidissimos Turcos nominis Christi inimicos per glady prede et ignis deuastacionem, Christianorumque inimicorum in seruitutem perpetuam abductorum apportacionem et nouissime inter prefatum dominum nostrum Regem ab vna, et Serenissimam principem dominam Elisabeth reginam iam de medio sublatam ab alia partibus, certa graui et notabili questionis et contempcionis materia, que fere tribus annis retrolapsis de die in diem subortis peioribus malis prioribus in hoc regno vertente huiusmodi presertim homines hominum imterempciones depredaciones combusiciones vna cum predis notabilibus in alterum captis graues commiserunt, per quod hoc Regnum fuit et est dilaceratum et grauiter afflictum non in modica sui parte — nunc deo volente nos vnam fratribus nostris inferius declarandis ex transmissione ipsius domini nostri Regis in hys partibus Scepusiensibus pro premissorum malorum perpetratorum reformacione constitutum Egregio Johanne Gyskra Capitaneo Casschouiensi Item Ciuitatibus Casschouiensi predicta, Lewczouensi ac alys Ciuitatibus et fortalicys montanis et Opidis quibusunque partem videlicet ipsius condam domine Regine te-tenantibus et fouentibus sicuti post multos tractatus, sic eciam per medium proborum hominum pacem parcium zelancium, ad pacis vunionem inclinati, cum eisdem unam dietam inferius declarandam indiximus, In qua de pace perpetua et eiusdem punctis, necnon via et modo per quas ipsa pax suum debitum sortiri posset esse-ctum tractabitur per partes inibi conuenientias. Sed vt partes quarum interest de premissis tractare cerciores reddantur, omnisque timor de medio eorum tollatur, vt ipsam pacem reiectis prius de eorum medio cunctis sollicitudinibus audius amplectentes ad eam facilius pertingere possint et valeant, clara censuimus racione,

dignum arbitrantes , vt cum eisdem Jobanne Gyskra et Ciuitatis predictis trengas pacis iniremus et faceremus , prout et cum eisdem iniuiimus fecimus et stabiliuimus , imo inimus , facimus et stabilimus secundum articulos infra declarandos presencium per vigorem . Primo videlicet Quod ipsa treuga pacis duret a die datarum presencium usque ad festum sancti Michaelis Archangel anni proxime futuri inclusiue usque ad occasum solis eiusdem diei sub punctis et articulis infra declarandis effectiue duranda , Item Quod omnes guerre depredaciones , spolia , combustiones hominum captiuaciones et quecunque mala cessent ad vtramque partem . Item Quod omnes homines huius Regni Hungarie tam nobiles et ignobiles , quam spirituales et seculares vtrarumque parcium sint liberi in eorum domibus possessionibusque et bonis morari stare pacifice et quiete iuxta eorum libitum nec eosdem infra tempus treugarum predictarum partes ipse impedianc seu dampnificant quoquismodo , et neque eorum Jobagiones . Item Quod omnes homines vtrarumque parcium cuiuscunque status et condicione existant , per tenuta loca Ciuitates Opida et villas viasque et stratas vtrarumque parcium iuxta antiquam consuetudinem huius Regni saluis personis rebusque et bonis eorum universis libere valeant ire et pacifice proficiisci . Item Quod census vulgo hold vocati dicto Johanni Gyskra aut ipsius hominibus per omnes Jobagiones et rusticos nostros ac aliorum dominorum spiritualium et seculiarum personarum qui ipsum censum hold prius quemcunque et quoquaque soluerunt et de presenti soluant , binauice ipsum censum hold et medietatem victualium ad ipsos duos hold recipi solitorum vbi alias ipsa fuerunt soluta vnam lucrocamera anni presentis ab eisdem Jobagionibus et locis tantum qui ipsum censum hold soluerunt peruenientes persoluantur . Ita videlicet quod dicti Jobagiones et rusticci vnum hold in quarta ebdomada a die datarum presencium computando , alium vero censum similiter hold dictum in septima ebdomada a dicta quarta ebdomada exclusive computando sine mora et recusa persoluere debeant et teneantur . Et nos per nostros ac quemlibet dominorum infra dicendorum per suos Jobagiones et rusticos persolui faciemus et persolui facere teneamur eosdem hold lucrumcamere et victualia antedicta modo predicto . Item Quod neutra pars par-

cium in alterius partis preiudicium Castrum seu fortalicum quodcunque de nouo facere seu erigere infra tempus treugarum quomodo possit et valeat. Item quod nulla parcium faciat seu procuret infra dictum tempus treugarum clam , furtim vel potenter Ciuitatem vel Castrum aut fortalicum alterius partis quovis querito colore expugnare aut obtainere vel per tradimentum ad manus suas recipere seu usurpare. Et si quem ad manus alicuius partis tradi contigeret , pars illa parti alteri a qua tale castrum seu fortalicum fraudulenter est receptum sine omni offensa et lesionone restituere teneatur. Item omnes et singulos prouentus regales in quibuscumque rebus consistant vnam lucrocambere infra dictum tempus treugarum in locis et Ciuitatibus sub potestate ipsius domini Johannis Gyskra existentibus eidem Johanni Gyskra annuimus libere percipere et manibus eius pacifice et quiete assignare. Item Decime Archiepiscopales et Episcopales aliorumque prelatorum et virorum ecclesiasticorum , quorumcunque prouentus et redditus in Ciuitatibus Opidis et villis sub potestate ipsius domini Johannis Gyskra existentibus per homines loorum eorundem dictis dominis prelatis et viris ecclesiasticis persoluti debeant more consueto contradicione dictorum locorum hominum , omni in hac parte semota. Eciam beneficia harum parcium Scepusiensium contra Juris ordinem occupata libera et pacifica dimittantur illis qui ea legittime possederunt. Item quod omnes mercatores vtrarumque parcium sine omni impedimento et dampno iuxta antiquam huius regni consuetudinem in tenitis vtrarumque parcium cum eorum rebus mercimonalibus ac alys bonis quibusuis libere ire valeant et pacifice per eadem proficiunt , iuxta ipsorum libitum eas vendere et cambiare prout placuerit eorum voluntati. Item Quod ad festum purificacionis virginis Marie proxime venturum pars prefati domini Wladislai Regis Hungarie etc teneatur conuenire in Buda vel in alio loco decenti prope Strigonium , Pars vero altera videlicet dominus Johannes Gyskra prescriptus teneatur cum Reuerendissimo domino Dijonisio Archiepiscopo Strigoniensi , Baronibus et Ciuitatibus Suprascriptis in Strigonio conuenire , tractaturi per se vel per medium aliorum fideiignorum hominum de pace perpetua , datis tamen et concessis prius ex vtraque parte saluiconductus literis personis et ho-

minibus quibus opus erit ad dictam dietam conueniendi. Item si contigerit antedictum Johannem Gyskra tempore treugarum ab hac luce decedere extunc cui in articulo mortis aut quibusunque nobilibus et personis dictum Capitaneatum idem committeret, Ille vel illi cum Ciuitatibus antedictis ad dietam et locum preditos loco ipsius Johannis Gyskra teneantur et debeat conuenire tractaturi de pace antedicta. Item si alicuius partis homines contra premissa aut aliquem premissorum facere contingeret, quod tamen non speratur, propter talem excessum huiusmodi treuge non debent esse violare, sed pro talium excessuum reformacione Iudices infrascriptos Magnificos Stephanum de Pelsewcz et Ladislaus de Seczen Comitem Newgradiensem deputamus, dantes eisdem plenam potestatem ut ijdem auditis parcium propositionibus et responsionibus quod juris sit et justicie decernant partes inter litigantes, partique lese satisfaccionem sine mora, et contradictione perpetrantis non obstante impendant sufficientem. Ad que premissa omnia et singula firmiter obseruanda nos prefatum dominum nostrum Regem et omnes sibi adherentes auctoritate et potestate nobis per eum in hac parte concessa obligamus, que eciam nos obseruare et per nostros obseruari facere promittimus bona et Christianissima fide harum nostrarum vigore quibus Sigillum nostrum est appensum, et testimonio literarum nostrarum mediante. Datum in descensu nostro Campestri prope Opidum Igłow vocatum in Festo beati Egidij Abbatis Anno domini Millesimo quadringentesimo quadragesimo tertio. Et Nos Ladislaus de Palocz Janitorum Regalium Magister, Stephanus de Pelsewcz presentis exercitus regalis Capitaneus Supremus, Ladislaus de Seczen Comes Neogradiensis, Stephanus de Homona, Jacobus Zudar de Olnott, Ladislaus Bebek de dicta Pelsewcz, Alter Ladislaus de Nagmihal, Georgius filius Lorandi de Zerke Gomeriensis Siluester de Torna de eadem Torna Comites, Nicoaus de Peren, Ladislaus de Tarkew Comes Lypthouiensis et Stephanus de Sebes premissa omnia et singula superius conscripta sub suis veris punctis et articulis penes ipsum dominum nostrum Regem promittimus bona Christianissima fide obseruare et per nostros obseruari facere, Cuius intuitu Sigilla nostra penes Sigillum ipsius domini Symonis Episcopi potestate ipsius domini